



Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DESTINATION VADEHAVSKYSTEN

SKOLEGADE 33, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Dirigent

CVR-NR. 41 63 63 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Destination Vadehavskysten Skolegade 33 6700 Esbjerg CVR-nr.: 41 63 63 27 Stiftet: 1. september 2020 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Pedersen, bestyrelsesformand Frank Jensen, bestyrelsesmedlem Jesper Frost Rasmussen, bestyrelsesmedlem Mikkel Ammitzbøll, bestyrelsesmedlem Lasse Harder Schousboe, bestyrelsesmedlem Hanne Thyssen, bestyrelsesmedlem Sofie Jansen, bestyrelsesmedlem Mie Hyttel, bestyrelsesmedlem Marianne Milter Bay, bestyrelsesmedlem Heidi Maimburg, bestyrelsesmedlem Klaus Melbye, bestyrelsesmedlem
Daglig ledelse	Hans Peter Folmann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og markedsføring af turismen i de 2 kommuner Fanø og Esbjerg. Om end der fortsat produceres fysiske og digitale marketing løsninger, så er de primære varer på hylden service orienteret. Vi har i 2023 brugt penge på køb af markedsføring på det Danske Marked, cirka kr. 1.400.000. Markedsføringen er primært betalt via midler fra vores partnere.

Største udgift i selskabet er lønninger til de 8 fastansatte + løn til de medarbejdere, der arbejder i vores turistinformation på Fanø og Ribe.

Foreningen er organiseret i 7 hovedområder. Generalforsamling, Bestyrelse, Ledelse, Administration/Økonomi/HR, Projekt afdelingen, Marketing og Turistinformationer/Turistinspirationer.

Foreningens øverste myndighed er Generalforsamlingen der afholdes 1 gang årligt.

Bestyrelsen består af 11 medlemmer, 4 offentlige og 7 fra erhvervet. 8 medlemmer er udpeget med 4 kommunale repræsentanter og 4 erhvervsrepræsentanter. Derudover vælges der 3 repræsentanter fra Generalforsamlingen hvert år.

Foreningens vedtægter ligger på hjemmesiden:

<https://www.vadehavskysten.dk/sites/vadehavskysten.com/files/2021-02/Vedt%C3%A6gter.pdf>

En stor del af selve indholdet; herunder f.eks. produktionen af de nye fotos fra Mandø og udviklingen af kernefortællingen er betalt via vores projekter med midler fra bl.a. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Det er værd at bemærke at Destinationen fortsat har ansvaret for driften af en egentlig turismeservice. Dette udmøntes ved 3 turistinformationer i henholdsvis Esbjerg, Fanø og Ribe. I Esbjerg er servicen på hovedbiblioteket og serviceres af ansatte fra biblioteket. På Fanø og i Ribe stiller Vadehavskysten selv bemanning til. De er begge bemandede fra omkring påske til og med efterårsferien i uge 43.

Derudover er der 15 turistinspirationer der serviceres udenfor højsæsonen. Turistinspirationer er aktører der i forvejen har åbent, såsom hoteller og attraktioner.

For Marketing afdelingens vedkommende har der været fokus på vores meget succesrige og eget udviklede koncept omkring ambassadører fra Vadehavskysten. Vi har kørt kampagner primært på nationale digitale platforme. Gastronomi på Fanø, børnefamilier ved Vadehavskysten og Bubber, der anbefaler Ribe. Platforme er Tv2 Play, advertorials i Politikken, Kristeligt Dagblad, JFM og lynoplevelser på META. På alle medier præsterer vores kampagner særdeles flot. 94,73% har set filmene til ende, hvilket har givet en billig klikpris grundet den gode respons på indholdet af materialet.

Derudover er der lavet 12 pressture med f.eks. Vogue Living, National Geographic Food og lignende. Vores website Vadehavskysten.dk er steget med 53% i tid i 2023. Vores sociale medier er gennemsnitlig steget 79,31% på Facebook, Instagram og LinkedIn.

Der er produceret ny ambassadørfilm i 2023 "Karin fra Mandø", samt nye fotos fra Mandø der stilles til rådighed for alle partnere.

Der er afholdt et stort antal netværks aktiviteter. Strategiske partnern møder, sæsonstartsmøde, produktkendskabstur for frontpersonale, partnern møde med netværksskole, inspirationstur til København, lokalt partnern møde, produktkendskabstur for lokale virksomheder, og møder med mulige "ikke" turist erhvervs sponsorer.

Sidst, men ikke mindst har Vadehavskysten fået lavet en stærk kernefortælling, der også lavet som video. Se den her på:

<https://www.vadehavskysten.dk/kernefortaelling>

Derudover kørte Vadehavskysten i 2023 følgende projekter:

Projekt "Esbjerg Havn". Handler om at få gjort Havnen mere tilgængelig og som en oplevelse for turister og borgere. Projektet fortsætter i 2024.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter (fortsat)

Projekt "Power to experience". Projektet handler om Gæsteservice: Udvikling af både analog+digital gæsteservice og Sæsonforlængelse. Projektet fortsætter i 2024.

Projekt "Vestkysten Som Power Brand". Projektet handler om international markedsføring, brug af data der skaber handling, samt en analyse af potentialerne i destinationen. Projektet afsluttes i 2023.

Projekt "Ø High Five". Handler om at få turister til at ø-hoppe imellem Fanø, Læsø, Ærø, Samsø og Langeland. Projektet afsluttes i 2023.

FOMARS. Handler om at søge midler til international markedsføring

Arbejdet med projekterne udgør Ca. 40% af destinationens samlede aktiviteter målt på lønudgifter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Foreningen har ikke ændret væsentligt i aktiviteterne for 2023. Vadehavskysten har i 2023 fået et engangstilskud fra Esbjerg Kommune og Business Esbjerg til at styrke egenkapitalen. Dette er for at kunne betale egen drift fremfor at have en dyr kassekredit. Det er i 2023 lykkedes at sløjfe kassekrediten i Sydbank og dermed aflyse garantien udstedt fra de 2 kommuner, Fanø og Esbjerg. Dette er sket godt 1 år før tid og foreningen står dermed på egne ben rent cashflowmæssigt.

Usædvanlige forhold

Der kan ikke berettes om usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet de igangværende projekter til kostpris. Der er en mindre usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening på baggrund af projektkomkostningerne. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved årsresultatet for 2023.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for udviklingsomkostningernes værdi for selskabet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev et underskud på kr. 6.089, hvilket er lidt dårligere end det oprindelig budgetterede overskud på 56.000 kr. Dette er inkl. transitions- og projektkomkostninger. Årets resultat er tilfredsstillende og betyder at foreningen nu har en positiv egenkapital på kr. 2.048.520.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.739.023	4.664.241
Personaleomkostninger.....	1	-2.753.178	-3.384.100
DRIFTSRESULTAT		-14.155	1.280.141
Andre finansielle indtægter.....		8.066	0
Andre finansielle omkostninger.....		0	-19.111
ÅRETS RESULTAT		-6.089	1.261.030
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-6.089	1.261.030
I ALT		-6.089	1.261.030

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		36.000	0
Finansielle anlægsaktiver	2	36.000	0
ANLÆGSAKTIVER		36.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		99.499	499.999
Igangværende projekter.....	3	2.980.035	1.451.758
Andre tilgodehavender.....		162.211	1.288.663
Periodeafgrænsningsposter.....		453.028	189.005
Tilgodehavender		3.694.773	3.429.425
Likvide beholdninger		1.193.927	197.220
OMSÆTNINGSAKTIVER		4.888.700	3.626.645
AKTIVER		4.924.700	3.626.645

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat.....		2.048.520	854.609
EGENKAPITAL.....		2.048.520	854.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		91.044	298.129
Anden gæld.....		1.543.877	1.495.648
Modtagne forudbetalinger.....		1.241.259	978.259
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.876.180	2.772.036
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.876.180	2.772.036
PASSIVER.....		4.924.700	3.626.645
 Eventualposter mv.	 4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2023.....	854.609
Forslag til resultatdisponering.....	-6.089
Transaktioner	
Tilskud fra Esbjerg Kommune og Business Esbjerg.....	1.200.000
Egenkapital 31. december 2023.....	2.048.520

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	8	
Løn og gager.....	4.540.489	4.467.659	
Pensioner.....	-1.930.881	-1.315.242	
Andre omkostninger til social sikring.....	33.137	53.180	
Andre personaleomkostninger.....	110.433	178.503	
	2.753.178	3.384.100	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		36.000	
Kostpris 31. december 2023.....		36.000	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		36.000	
 Igangværende projekter			 3
Destinationsprojektet.....	0	873.755	
Powerbrand 1.....	1.172.900	422.900	
Esbjerg havn.....	1.450.935	47.217	
Diverse projekter.....	0	107.886	
Powerbrand 3 - Power to Experience.....	250.000	0	
Ø High Five.....	106.200	0	
Igangværende projekter.....	2.980.035	1.451.758	
Der indregnes således:			
Igangværende projekter.....	2.980.035	1.451.758	
	2.980.035	1.451.758	
 Eventualposter mv.			 4
Der er modtaget tilskud til projekter, som kan være underlagt regler om tilbagebetalingspligt, såfremt projektbudget og betingelser ikke opfyldes.			
 Eventualforpligtelser			
Lejemål matr.nr. 507 Ribe Bygrunde, beliggende Sct. Nicolai Gade 1. st., 6760 Ribe: Månedlig lejeudgift (2023-tal) er på 10.000 kr. inkl. moms frem til 31. maj 2024, hvorefter den er 12.500 kr. inkl. moms frem til 31. maj 2025 og 15.000 kr. inkl. moms frem til 31. maj 2026. Opsigelsesperioden er i kontrakten 6 måneder, men der er lavet en gensidig uopsigelig af lejemålet de første 3 år., hvorfor de tidligst kan opsiges lejemålet til udgangen af maj 2026. Der ved svarer den samlede forpligtelse i perioden til 380.000 kr. inkl. moms.			
